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Kriminalitetsudviklingen i Danmark siden 19601 

 
 
1.  Indledning 
 
Formålet med dette notat er at belyse kriminalitetsudviklingen i Danmark siden 1960, og til 
dette bruges anmeldelsesstatistikken for straffelovsovertrædelser. Straffelovsovertrædel-
serne omfatter fire hovedgrupper: 1) ejendomsforbrydelser, 2) sædelighedsforbrydelser, 3) 
voldsforbrydelser og 4) andre forbrydelser (bl.a. narkotikakriminalitet). Af disse grupper 
tegner ejendomsforbrydelserne sig igennem hele perioden for mellem 93 og 96 pct. af det 
totale antal anmeldte straffelovsovertrædelser. De omfattede straffelovsovertrædelser er 
dem, “der anmeldes eller på anden måde kommer til politiets kundskab. Bag denne for-
mulering ligger, at politiet af egen drift kan tage sager op, uden at der foreligger anmeldel-
se fra offentligheden”, jf. Kriminalstatistik 1989, s. 12. 
 
Det følgende tager udgangspunkt i et upubliceret notat, som kriminolog, cand.jur. Kent 
Fridberg har udarbejdet for Rockwool Fondens Forskningsenhed, jf. Fridberg (1995). 
Nærværende notat følger Fridbergs metode, men dækker en længere periode og medta-
ger lidt flere henvisninger til mørketal (skjult kriminalitet). Hovedkilden er i øvrigt diverse 
årgange af Kriminalstatistik fra Danmarks Statistik. 
 
Hovedtendenserne i kriminalitetsudviklingen præsenteres kort i afsnit 3 umiddelbart efter 
denne indledning og afsnit 2 om bemærkninger i forbindelse med statistikken, mens mere 
detaljerede oplysninger om udviklingen fra år til år kan ses i tabelafsnittet til sidst. Der 
fremgår dels det faktiske antal anmeldte straffelovsovertrædelser, dels den procentvise 
ændring fra år til år. Endelig belyses udviklingen gennem indeksberegninger - overalt med 
1960=100, hvilket er begrundet i den dækkede periode. Og da året 1960 samtidig ikke er 
atypisk i forhold til de omkringliggende år med hensyn til anmeldelsesstatistikken, er det 
velegnet som basisår for indeksberegningerne. 
 
Den udvikling, som det faktiske antal anmeldte straffelovsovertrædeler viser, kan korrige-
res for ændringer i såvel befolkningens størrelse som aldersmæssige sammensætning 
ved at se på udviklingen pr. 100.000 indbyggere på 15 år eller derover (jf. personer over 
den kriminelle lavalder (15 år) ≈ potentielle lovovertrædere). Der er i det følgende for de 
fire hovedgrupper af straffelovsovertrædelser også medtaget tabeller med sådanne korri-
gerede tal og som bilag vedlagt en tabel med udviklingen i middelfolketallet i Danmark 
1959-1997 opdelt på personer over og under den kriminelle lavalder. 
 
Udover straffelovsovertrædelser findes der statistik over anmeldte overtrædelser af færd-
selsloven og af særlovgivningen (dvs. skattelovgivningen, miljølovgivningen, politivedtæg-
ten etc.). Tal fra den del af statistikken indgår dog ikke her. 
 

                                                 
1 Dette notat er udarbejdet i forbindelse med Rockwool Fondens Forskningsenheds projekt “Borgerne og 
lovene”, som er afrapporteret i Jørgen Goul Andersen. 1998. Borgerne og lovene med bidrag af Hans Jørgen 
Nielsen og Marie Louise Hultin. Aarhus Universitetsforlag. En lettere tilgængelig sammenfatning findes i Jør-
gen Goul Andersen. 1998.  Lovene og mig. Spektrum. 
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2.  Bemærkninger i forbindelse med statistikken over anmeldte straffelovsovertræ-
delser 

 
Der kan være andre grunde til en ændring i antallet af anmeldelser på de enkelte straffe-
lovsområder end reelle stigninger eller fald i kriminaliteten, ligesom der er en del lovover-
trædelser, der af forskellige grunde aldrig anmeldes eller registreres - de såkaldte mørke-
tal (skjult kriminalitet). 
 
I Levevilkår i Danmark 1980, s. 298, står i forbindelse med en tabel over anmeldte straffe-
lovsovertrædelser i perioden 1960-1977: “Ved vurderingen af tallene bør der tages hensyn 
til, at anmeldelsespraksis kan være påvirket af ændringer i registreringspraksis, af ændre-
de opfattelser af, hvad der opfattes som kriminelt, af lovændringer samt med hensyn til 
berigelsesforbrydelser af forsikringstilbøjeligheden”. 
 
Fx kan en stigning i antallet af anmeldelser have sammenhæng med, at befolkningen bli-
ver mere tilbøjelig til at anmelde stedfundne episoder, eller at politiet er tilbøjeligt til i flere 
tilfælde end tidligere at optage rapport om henvendelser vedr. stedfundne episoder, og det 
gælder generelt, at en stigning eller et fald overordnet eller for bestemte typer af lovover-
trædelser fra ét år til et andet ikke nødvendigvis er udtryk for en reel ændring af omfanget 
på det eller de pågældende områder. Som et mere specielt eksempel kan nævnes, at 
næsten halvdelen (61 af 147) af en stigning fra 1993 til 1994 på knapt 16% i antallet af 
anmeldte tilfælde af grov vold (fra 923 til 1070) faktisk vedrører krigsforbrydelser begået i 
det tidligere Jugoslavien, men anmeldt her i Danmark, jf. Kriminalstatistisk 1994, s. 11. 
 
Der er også grund til at fremhæve de tilfælde, hvor én sag indeholder flere forhold (fx 
mange tilfælde af telefonterror mod samme person udført af samme gerningsmand over 
en periode), og hvor hvert forhold til tider registreres som en enkeltsag. Dette betegnes 
masseregistreringer og kan føre til en overvurdering af den reelle stigning i anmeldel-
sestallet på talsvage områder, dvs. områder med relativt få registrerede anmeldelser. I 
Kriminalstatistik 1989, s. 17, nævnes et eksempel fra 1983, hvor en kvinde telefonisk var 
blevet forulempet af den samme mand mere end 200 gange, hvilket førte til 200 anmel-
delser for blufærdighedskrænkelse.  
 
Endelig skal som et sidste eksempel nævnes, at ændringer i forsikringsbetingelserne for 
familieforsikringer i sommeren 1981 har kunnet aflæses i udviklingen i antallet af anmeldte 
cykeltyverier i perioden, der fulgte, jf. Kriminalstatistik 1989, s. 19. Tilsvarende kan måske 
også oprettelsen af et centralt register over stjålne cykler og knallerter forklare en del af 
faldet i antallet af anmeldte cykel- og knallerttyverier fra 1989 til 1990 pga. den deraf føl-
gende større risiko for at blive taget på fersk gerning, hvis man kommer kørende på en 
stjålet cykel eller knallert. I hvert fald har oprettelsen af registret medført en stigning i op-
klaringsprocenten for cykel- og knallerttyverier, jf. Kriminalstatistik 1995, s. 19. 
 
Med hensyn til mørketallene, som man kan få et skøn over gennem interview- eller spør-
geskemaundersøgelser, har sådanne haft en vis bevågenhed, ikke mindst for så vidt an-
går voldsforbrydelser, selvom denne type straffelovsovertrædelser rent talmæssigt tæller 
relativt lidt i statistikken. Kriminologen Flemming Balvig er en af de forskere, som har gjort 
mest ud af at belyse disse forhold gennem offerundersøgelser - såvel vedrørende tyverier 
som voldsforbrydelser - men også kapitlet “Personlig sikkerhed” i Levevilkår i Danmark, 
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som udgives af Danmarks Statistik og Socialforskningsinstituttet i fællesskab, er en rele-
vant kilde. Mørketallene behandles kort i afsnit 4 nedenfor. 
 
I løbet af de godt 35 år, som den dækkede periode omfatter, er der sket ændringer, som 
kan give visse problemer med sammenligneligheden. Mest alvorligt for så vidt angår grup-
perne voldsforbrydelser og andre forbrydelser, jf. fx Kriminalstatistik 1985, s. 88, idet et nyt 
voldsbegreb fra 1979 betød overflytning af visse typer af lovovertrædelser fra gruppen 
voldsforbrydelser til gruppen andre forbrydelser. Tilsvarende er det af betydning for sam-
menligneligheden, at “en straffelovsrevision på voldsområdet med virkning fra den 1. juli 
1989 betyder, at flere former for vold, fx værtshusslagsmål og husspetakler, bliver straf-
bart efter straffeloven”, jf. Kriminalstatistik 1992, s. 17. 
 
Af mindre betydning for det samlede billede er en ændret kategorisering af visse forbry-
delser vedrørende penge og bevismidler samt brandstiftelse, hvilket fører til et databrud 
for så vidt angår ejendomsforbrydelserne i 1983, samt vedrørende svangerskabsafbrydel-
se og dyrplageri, som indgår under straffelovsovertrædelserne indtil midten af 1970erne 
(under hhv. vold og andre forbrydelser). 
 
Udviklingen i det samlede antal anmeldte straffelovsovertrædelser samt ejendoms- og 
sædelighedsforbrydelser berøres ikke væsentligt af det netop nævnte vedrørende sam-
menligneligheden, mens tallene for grupperne voldsforbrydelser og andre forbrydelser 
umiddelbart er vanskeligere at sammenligne over tid. Danmarks Statistik har dog efterføl-
gende præsenteret statistik, der går helt tilbage til 1933, men på et meget overordnet plan, 
som ikke er tilstrækkeligt, hvis man skal se på de undergrupper af lovovertrædelser, som 
de fire hovedgrupper består af, jf. senest Kriminalstatistik 1996, s. 22. 
 
 
3.  Hovedtendenser i kriminalitetsudviklingen 
 
Den udvikling i kriminaliteten, som i detaljer kan ses i tabellerne 1 til og med 7 nedenfor, 
skal her kort skitseres i hovedtræk med de forbehold, der er omtalt i afsnit 2. 
 
Perioden fra 1960 til 1997 har - skønt enkelte år eller kortere perioder udviser fald eller 
stagnation - været præget af en kraftig stigning i antallet af anmeldte straffelovsovertræ-
delser, bortset fra sædelighedsforbrydelserne, som faldt markant fra midt i 1960erne til 
midt i 1970erne, hvorefter niveauet har været uændret omkring 60% af, hvad det var ved 
periodens begyndelse og årene forud. 
 
Overordnet viser indeks med 1960=100 næsten en firedobling over perioden i det samle-
de antal anmeldte straffelovsovertrædelser, jf. tabel 1. Det kan bemærkes, at der sker en 
fordobling i løbet af de første godt ti år af perioden, og igen en fordobling over den reste-
rende del af perioden - altså på godt 25 år. Korrigerer man for udviklingen i befolkningens 
størrelse og alderssammensætning modereres udviklingen noget - specielt i de sidste 25 
år af perioden, så der alt i alt bliver tale om godt en tredobling. For de allerseneste år spo-
res dog en svagt faldende tendens, omend der har været en mindre stigning igen fra 1996 
til 1997, jf. også figur 1 og 2 nedenfor. 
 
Udviklingen i det samlede antal anmeldte ejendomsforbrydelser følger et tilsvarende for-
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løb, jf. tabel 2 og figur 3. Dette er ikke overraskende, da denne type straffelovsovertrædel-
ser som nævnt igennem hele perioden udgør mellem 93 og 96 pct. af samtlige anmeldte 
straffelovsovertrædelser. 
 
Udviklingen for nogle af de mest udbredte typer af ejendomsforbrydelser kan ses i tabel 3 
(antal) og tabel 4 (indeks). Mest markant er den relative udvikling i antallet af anmeldte 
røverier og hærværkstilfælde, men som det fremgår, er det fra et ret lavt niveau, stignin-
gen sker. Desuden kan det bemærkes, at den relativt største stigning for indbrud finder 
sted i begyndelsen af perioden, mens hærværkstilfældene først for alvor tager fart fra mid-
ten af perioden. Tyverierne har været jævnt stigende igennem perioden, mens tyveri af 
indregistreret motorkøretøj og cykeltyverierne har haft et lidt mere ujævnt forløb. 
 
 
Figur 1. Anmeldte straffelovsovertrædelser i alt og pr. 100.000 indbyggere på 15 år 

og derover 1960-1997. Indeks: 1960=100. 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

1960 1963 1966 1969 1972 1975 1978 1981 1984 1987 1990 1993 1996

Anmeldelser pr. 
100.000 indbyggere
på 15 år og derover

Anmeldelser i alt

 
Kilde: Tabel 1. 
 
Tabel 5 og figur 4 viser udviklingen i antallet af anmeldte sædelighedsforbrydelser, og her 
er det markant, at der i løbet af 1960erne er sket et tilsyneladende varigt fald i sædelig-
hedsforbrydelsernes omfang - godt en halvering, når man ser på antal anmeldelser pr. 
100.000 indbyggere på 15 år eller derover. Derefter har niveauet været stabilt, når man 
ser bort fra de udsving, som de tidligere omtalte masseregistreringer undertiden kan give 
anledning til. 
 
Endelig viser tabel 6 og tabel 7 samt figur 4 udviklingen i antallet af anmeldte voldsforbry-
delser og restgruppen af andre forbrydelser. Her er der ligeledes tale om betydelige stig-
ninger, dog med tendens til fald de seneste par år, men som omtalt under afsnit 2 er der 
visse problemer med sammenligneligheden over tid - dog ikke mere, end at specielt udvik-
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lingen for så vidt angår voldsforbrydelser er markant. Ser man på udviklingen fra år til år, 
er der tale om et ganske ujævnt forløb, hvilket bl.a. skyldes, at der talmæssigt er tale om 
relativt små andele af det samlede billede. 
 
 
Figur 2. Anmeldte straffelovsovertrædelser i alt 1960-1997. Antal. 
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Anm. og kilde: Tabel 1. 
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Figur 3. Anmeldte ejendomsforbrydelser i alt 1960-1997. Antal. 
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Kilde: Tabel 2. 
 
 
Figur 4. Anmeldte sædeligheds- volds- og andre forbrydelser i alt 1960-1997. An-

tal. 
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4.  Mørketal (skjult kriminalitet) 
 
Ikke alle straffelovsovertrædelser fremgår af anmeldelsesstatistikken. Lovovertrædelser, 
som (1) enten ikke opdages, som (2) opdages, men ikke anmeldes, eller som (3) anmel-
des, men hvor politiet ikke optager rapport, vil ikke være omfattet af anmeldelsesstatistik-
ken. Den procentdel af samtlige lovovertrædelser, som på denne måde forbliver uregistre-
ret, kaldes mørketallet, jf. fx Kriminalstatistik 1990, s. 21. Mørketallet kan man få et indtryk 
af ved at sammenholde registreret kriminalitet med offerundersøgelser. 
 
Den mest omfattende tidsserie kan hentes i Levevilkår i Danmark, jf. ovenfor, hvor der er 
offentliggjort sammenlignelige tal for perioden 1972-1995. Repræsentative stikprøver ud-
taget blandt den voksne befolkning (16 år eller derover) har fået stillet spørgsmålet, om 
man inden for de seneste 12 måneder har været udsat for tyveri, hærværk, vold eller trus-
ler om vold, og følgende procentandele angiver, at det har de: 

 
År 1972 1974 1976 1978 1982 1987 1991 1995 
- Tyveri   13   13   13   14   15   14   14   16 
- Hærværk     7    Λ    Λ    Λ   13   12   11   10 
- Vold eller trusler 
    om vold 

 
    4 

 
    7 

    
    6 

 
   Λ 

 
   Λ 

 
    6 

 
    6 

 
    6 

 
Signaturforklaring: Λ Oplysninger forekommer ikke. 
Kilde: Danmarks Statistik og Socialforskningsinstituttet. 1997. Levevilkår i Danmark 1997, s. 374. 
 
Sammenholdt med statistikken over anmeldte straffelovsovertrædelser, kan sådanne of-
ferundersøgelser give en antydning af udviklingen i mørketallenes størrelse. En formod-
ning kan være, at hvis offerundersøgelserne viser faldende eller uændret tendens samti-
dig med, at anmeldelsernes antal er stigende, så er mørketallenes omfang næppe stigen-
de. Offerundersøgelser kan således supplere det billede af kriminaliteten, som den offici-
elle statistik giver, og måske, når der spørges mere detaljeret, udpege nogle områder, 
som denne dækker mindre godt, hvis det skulle være tilfældet. 
 
I Rigspolitiet (1996, s. 17) kan ses et tilsvarende tal som ovenfor for andelen, der har væ-
ret udsat for vold eller trusler om vold i 1995, på ca. 6% af samtlige adspurgte - heraf har 
omkring to tredjedele “kun” været udsat for trusler og ikke oplevet direkte vold. Det næv-
nes endvidere, at ikke engang hvert tredje af det samlede antal fuldbyrdede voldstilfælde 
er blevet anmeldt til politiet eller på anden vis kommet til politiets kundskab, jf. samme kil-
de s. 6 og 21. 
 
Man kan dog ikke slutte sig til et eksakt mørketal ud fra forskellen mellem offerundersø-
gelsernes og den officielle statistiks tal. For det første fordi der ikke er fuldstændig over-
ensstemmelse mellem interviewpersonernes og straffelovens eller politiets - og dermed 
anmeldelsesstatistikkens - definition af vold og trusler om vold, og for det andet pga. stik-
prøveusikkerheden samt eventuelle specielle forhold, der gør sig gældende for højrisiko-
grupper blandt den del af befolkningen, der udsættes for vold. 
 
Forsøg på alligevel at nå frem til mere eksakte mørketal er gjort i Balvig og Høigaard 
(1988, s. 43-46). Ifølge denne kilde er mørketallet kun for ganske få og talmæssigt små 
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grupper af straffelovsovertrædelser (herunder fx drab og bankrøverier) mindre end 50%. 
Der nævnes som eksempler mørketal for tyveri mod private på 58%, for hærværk på 85%, 
for sædelighedsforbrydelser på mere end 75%, for vold på 83% og for kriminel vold på 
43%. De nævnte tal stammer fra forskellige år fra anden halvdel af 1970erne til første 
halvdel af 1980erne. 
 
Sådanne tal er dog ikke konstante. Fx skriver Flemming Balvig i Rigspolitiet (1996, s. 6): 
“Såvel tilbøjeligheden til at anmelde den vold, man udsættes for, til politiet som politiets 
tendens til at få nys om disse forhold på anden vis er betydeligt større i vore dage, end 
den var for et kvart århundrede siden”. 
 
Den resterende del af notatet består af tabeller, bilag og litteraturliste. 
 

En generel note til det følgende: 
 
Anmeldte straffelovsovertrædelser pr. 100.000 indbyggere på 15 år og derover i 1997 er 
baseret på folketallet pr. 1.1.1997, hvor tallene de øvrige år er baseret på middelfolketal-
let. Dette skyldes, at det er folketallet pr. 1.1.1997, der er anvendt i de beregninger, der 
henvises til i de i note 1 på side 1 omtalte bøger af Jørgen Goul Andersen. Anvender man 
i stedet et gennemsnit af folketallet pr. 1.1.1997 og pr. 1.1.1998, ændres antallet af an-
meldte straffelovsovertrædelser pr. 100.000 indbyggere på 15 år og derover dog kun mar-
ginalt - fx ændres det samlede antal fra de i tabel 1 nævnte 12.243 til 12.236. Et gennem-
snit af folketallet pr. 1.1.1997 og pr. 1.1.1998 giver i øvrigt 944.568 i aldersgruppen 0-14 
år og 4.340.423 i aldersgruppen på 15 år og derover (kilde: Danmarks Statistik:  Befolk-
ningen i kommunerne 1. januar 1997 s. 8 og Befolkningen i kommunerne 1. januar 1998 s. 
8). Dette kan sammenlignes med folketallet pr. 1.1.1997 på hhv. 936.947 og 4.338.174 i 
de to aldersgrupper (jf. bilag). 
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Tabel 1. Anmeldte straffelovsovertrædelser i alt og pr. 100.000 indbyggere på 15 år 
og derover 1960-1997. 

 
År Anmeldelser 

i alt 
Stigning i for-
hold til året før 

Indeks: 
1960=100 

Anmeldelser 
pr. 100.000 
indb. på 15 år 
og derover  
 

Stigning i for-
hold til året før 

Indeks: 
1960=100 

1960 126.238  100,0   3.683  100,0 
1961 131.413    4,1 104,1   3.7781)    2,61) 102,61) 
1962 135.571    3,2 107,4   3.848    1,91) 104,5 
1963 143.080    5,5 113,3   4.016    4,4 109,0 
1964 150.091    4,9 118,9   4.175    4,0 113,4 
1965 155.155    3,4 122,9   4.278    2,5 116,2 
1966 152.473   -1,7 120,8   4.171   -2,5 113,3 
1967 170.750  12,0 135,3   4.633  11,1 125,8 
1968 194.263  13,8 153,9   5.233  13,0 142,1 
1969 209.692    7,9 166,1   5.609    7,2 152,3 
1970 260.014  24,0 206,0   6.890  22,8 187,1 
1971 298.503  14,8 236,5   7.822  13,5 212,4 
1972 301.080    0,9 238,5   7.835    0,2 212,7 
1973 311.248    3,4 246,6   8.037    2,6 218,2 
1974 325.725    4,7 258,0   8.356    4,0 226,9 
1975 290.450 -10,8 230,1   7.416 -11,3 201,4 
1976 276.731   -4,7 219,2   7.031   -5,2 190,9 
1977 307.416  11,1 243,5   7.759  10,4 210,7 
1978 340.659  10,8 269,9   8.531    9,9 231,6 
1979 353.946    3,9 280,4   8.794    3,1 238,8 
1980 406.346  14,8 321,9 10.021  14,0 272,1 
1981 405.746   -0,1 321,4   9.935   -0,9 269,8 
1982 413.033    1,8 327,2 10.046    1,1 272,8 
1983 414.958    0,5 328,7 10.039   -0,1 272,6 
1984 449.337    8,3 355,9 10.823    7,8 293,9 
1985 477.259    6,2 378,1 11.443    5,7 310,7 
1986 512.853    7,5 406,3 12.228    6,9 332,0 
1987 524.323    2,2 415,3 12.432    1,7 337,6 
1988 536.880    2,4 425,3 12.680    2,0 344,3 
1989 536.564   -0,1 425,0 12.632   -0,4 343,0 
1990 527.421   -1,7 417,8 12.370   -2,1 335,9 
1991 519.755   -1,5 411,7 12.144   -1,8 329,7 
1992 536.821    3,3 425,2 12.506    3,0 339,6 
1993 546.894    1,9 433,2 12.710    1,6 345,1 
1994 546.926    0,0 433,2 12.686   -0,2 344,4 
1995 538.963   -1,5 426,9 12.475   -1,7 338,7 
1996 528.488   -1,9 418,6 12.192   -2,3 331,0 
19972) 531.102    0,5 420,7 12.243    0,4 332,4 
1) Se note 3 til bilag. 
2) Se generel note før tabelafsnittet. 

Kilder: Danmarks Statistik: Kriminalstatistik 1995, Statistiske Efterretninger: Social sikring og retsvæsen 1998:8, Stati-
stisk årbog 1996 s. 60 og Statistisk årbog 1997 s. 45, jf. også bilag. 

 



 11 

Tabel 2. Anmeldte ejendomsforbrydelser i alt og pr. 100.000 indbyggere på 15 år 
og derover 1960-1997. 

 
År Anmeldelser 

i alt 
Stigning i for-
hold til året før 

Indeks: 
1960=100 

Anmeldelser 
pr. 100.000 
indb. på 15 år 
og derover 
  

Stigning i for-
hold til året før 

Indeks: 
1960=100 

1960 118.131  100,0   3.449  100,0 
1961 122.687    3,9 103,9   3.5291)    2,31) 102,31) 
1962 127.955    4,3 108,3   3.636    3,01) 105,4 
1963 134.492    5,1 113,8   3.777    3,9 109,5 
1964 141.652    5,3 119,9   3.940    4,3 114,2 
1965 145.785    2,9 123,4   4.020    2,0 116,6 
1966 143.733   -1,4 121,7   3.932   -2,2 114,0 
1967 162.710  13,2 137,7   4.415  12,3 128,0 
1968 186.228  14,5 157,6   5.016  13,6 145,4 
1969 201.106    8,0 170,2   5.379    7,2 156,0 
1970 252.125  25,4      213,4   6.669  24,0 193,4 
1971 289.419  14,8 245,0   7.584  13,7 219,9 
1972 292.618    1,1 247,7   7.614    0,4 220,8 
1973 303.022    3,6 256,5   7.824    2,8 226,8 
1974 316.292    1,1 267,7   8.114    3,7 235,3 
1975 279.183 -11,7 236,3   7.129 -12,1 206,7 
1976 265.167   -5,0 224,5   6.737   -5,5 195,3 
1977 293.812  10,8  248,7   7.415  10,1 215,0 
1978 326.321  11,1 276,2   8.172  10,2 236,9 
1979 341.303    4,6 288,9   8.480    3,8 245,9 
1980 391.951  14,8 331,8   9.666  14,0 280,3 
1981 389.096   -0,7 329,4   9.527   -1,4 276,2 
1982 397.047    2,0 336,1   9.657    1,4 280,0 
1983 398.615    0,4 337,4   9.644   -0,1 279,6 
1984 433.210    8,7 366,7 10.435    8,2 302,6 
1985 459.983    6,2 389,4 11.029    5,7 319,8 
1986 495.001    7,6 419,0 11.803    7,0 342,2 
1987 506.759    2,4 429,0 12.016    1,8 348,4 
1988 517.847    2,1 438,4 12.230    1,8 354,6 
1989 517.226   -0,1 437,8 12.178   -0,4 353,1 
1990 507.763   -1,8 429,8 11.909   -2,2 345,3 
1991 499.674   -1,6 423,0 11.674   -2,0 338,5 
1992 515.181    3,1 436,1 12.002    2,8 348,0 
1993 523.835    1,7 443,4 12.175    1,4 353,0 
1994 522.964   -0,2 442,7 12.131   -0,4 351,7 
1995 515.954   -1,3 436,8 11.935   -1,6 346,0 
1996 506.461   -1,8 428,7 11.684   -2,1 338,8 
19972) 508.283    0,4 430,3 11.717    0,3 339,7 
1) Se note 3 til bilag. 
2) Se generel note før tabelafsnittet. 

Kilder: Danmarks Statistik: Kriminalstatistik (diverse år), Statistiske Efterretninger: Social sikring og retsvæsen 1998:8 
og bilag. 
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Tabel 3. Anmeldte ejendomsforbrydelser - udvalgte typer - 1960-1997. Antal. 
 
År Indbrud Tyveri Tyveri/brugsty-

veri af indregi-
streret motor-
køretøj 
 

Cykeltyveri Røveri Hærværk 

1960   20.741   36.423   8.033   26.461    344   1.873 
1961   21.685   38.381   8.833   26.746    156   2.498 
1962   24.147   40.326 10.374   25.785    168   2.528 
1963   26.670   43.809 11.647   24.914    184   2.056 
1964   29.490   42.846 12.652   26.652    227   2.805 
1965   30.737   44.179 12.685   23.522    222   3.251 
1966   31.259   44.798 12.812   23.392    230   3.258 
1967   38.049   48.791 15.151   24.520    266   2.987 
1968   43.383   55.485 16.766   26.748    342   3.025 
1969   48.985   57.766 18.459   28.642    309   3.276 
1970   65.981   69.357 22.285   34.107    396   3.260 
1971   76.163   80.746 24.295   42.007    534   4.340 
1972   77.689   82.488 25.809   43.413    690   4.249 
1973   84.171   86.382 26.191   47.872    664   4.574 
1974   86.030   91.079 25.360   54.639    779   5.903 
1975   74.030   84.664 19.382   47.777    787   6.441 
1976   67.687   85.037 19.570   43.758    692   6.359 
1977   74.037   96.769 19.705   54.724    947   8.470 
1978   81.268 105.721 21.782   65.025 1.182 10.904 
1979   82.849   98.366 20.297   77.800 1.381 15.824 
1980   95.238 108.670 22.384   98.073 1.461 18.841 
1981   92.868 107.789 21.516   97.311 1.651 19.464 
1982   97.384 114.378 21.478   87.230 1.410 20.579 
1983 102.625 118.530 23.171   72.453 1.529 24.610 
1984 111.504 133.672 25.488   75.805 1.819 28.893 
1985 115.525 145.636 27.666   75.666 1.834 33.959 
1986 123.902 153.425 34.680   82.259 1.812 36.522 
1987 119.906 162.051 37.009   87.292 1.877 36.818 
1988 121.290 165.570 37.270   95.652 2.257 37.984 
1989 118.995 164.358 35.041 101.603 2.104 37.794 
1990 122.371 168.115 30.721   94.753 2.127 37.138 
1991 120.356 167.962 31.005   94.139 2.418 35.012 
1992 122.909 172.130 33.073   96.461 2.328 36.394 
1993 121.491 173.705 35.696 105.898 2.232 37.337 
1994 106.339 170.685 35.601 125.404 2.046 37.923 
1995 106.533 175.521 36.737 112.960 2.039 38.771 
1996 109.882 175.191 43.187   97.878 2.280 35.057 
1997 111.499 182.235 42.701   88.618 2.523 37.275 
Anm.: Knallerttyverier indgår ikke i tabellen. 

          I de første år af den dækkede periode bruges ikke betegnelsen “hærværk”, men derimod “beskadigelse af frem-
med ejendom”. 

Kilder: Danmarks Statistik: Kriminalstatistik (diverse år), Statistiske Efterretninger: Social sikring og retsvæsen 1997:9 
og Statistiske Efterretninger: Social sikring og retsvæsen 1998:8. 
 



 13 

Tabel 4. Anmeldte ejendomsforbrydelser - udvalgte typer - 1960-1997. Indeks: 
1960=100. 

 
År Indbrud Tyveri Tyveri af indre-

gistreret mo-
torkøretøj 
 

Cykeltyveri Røveri Hærværk 

1960 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0    100,0 
1961 104,6 105,4 110,0 101,1   45,3    133,4 
1962 116,4 110,7 129,1   97,4   48,8    135,0 
1963 128,6 120,3 145,0   94,2   53,5    109,8 
1964 142,2 117,6 157,5 100,7   66,0    149,8 
1965 148,2 121,3 157,9   88,9   64,5    173,6 
1966 150,7 123,0 159,5   88,4   66,9    173,9 
1967 183,4 134,0 188,6   92,7   77,3    159,5 
1968 209,2 152,3 208,7 101,1   99,4    161,5 
1969 236,2 158,6 229,8 108,2   89,8    174,9 
1970 318,1 190,4 277,4 128,9 115,1    174,1 
1971 367,2 221,7 302,4 158,8 155,2    231,7 
1972 374,6 226,5 321,3 164,1 200,6    226,9 
1973 405,8 237,2 326,0 180,9 193,0    244,2 
1974 414,8 250,1 315,7 206,5 226,5    315,2 
1975 356,9 232,4 241,3 180,6 228,8    343,9 
1976 326,3 233,5 243,6 165,4 201,2    339,5 
1977 357,0 265,7 245,3 206,8 275,3    452,2 
1978 391,8 290,3 271,2 245,7 343,6    582,2 
1979 399,4 270,1 252,7 294,0 401,5    844,8 
1980 459,2 298,4 278,7 370,6 424,7 1.005,9 
1981 447,8 295,9 267,8 367,8 480,0 1.039,2 
1982 469,5 314,0 267,4 329,7 409,9 1.098,7 
1983 494,8 325,4 288,4 273,8 444,5 1.313,9 
1984 537,6 367,0 317,3 286,5 528,8 1.542,6 
1985 557,0 399,8 344,4 286,0 533,1 1.813,1 
1986 597,4 421,2 431,7 310,9 526,7 1.949,9 
1987 578,1 444,9 460,7 329,9 545,6 1.965,7 
1988 584,8 454,6 464,0 361,5 656,1 2.028,0 
1989 573,7 451,2 436,2 384,0 611,6 2.017,8 
1990 590,0 461,6 382,4 358,1 618,3 1.982,8 
1991 580,3 461,1 386,0 355,8 702,9 1.869,3 
1992 592,6 472,6 411,7 364,5 676,7 1.943,1 
1993 585,8 476,9 444,4 400,2 648,8 1.993,4 
1994 512,7 468,6 443,2 473,9 594,8 2.024,7 
1995 513,6 481,9 457,3 426,9 592,7 2.070,0 
1996 529,8 481,0 537,6 369,9 662,8 1.871,7 
1997 537.6 500,3 531,6 334,9 733,4 1.990,1 
Anm. og kilder: Se tabel 3. 
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Tabel 5. Anmeldte sædelighedsforbrydelser i alt og pr. 100.000 indbyggere på 15 
år og derover 1960-1997 

 
År Anmeldelser 

i alt 
Stigning i for-
hold til året før 

Indeks: 
1960=100 

Anmeldelser 
pr. 100.000 
indb. på 15 år 
og derover 
  

Stigning i for-
hold til året før 

Indeks: 
1960=100 

1960 4.218  100,0 123  100,0 
1961 4.740  12,4 112,4 1361)  10,61) 110,61) 
1962 3.791 -20,0   89,9 108 -20,61)   87,8 
1963 4.364   15,1 103,5 123  13,9 100,0 
1964 3.968   -9,1   94,1 110 -10,6   89,4 
1965 4.316    8,8 102,3 119    8,2   96,7 
1966 4.210   -2,5   99,8 115   -3,4   93,5 
1967 3.275 -22,2   77,6   89 -22,6   72,4 
1968 3.060   -6,6   72,5   82   -7,9   66,7 
1969 2.819   -7,9   66,8   75   -8,5   61,0 
1970 2.461 -12,7   58,3   65 -13,3   52,8 
1971 2.702    9,8   64,1   71    9,2   57,7 
1972 2.201 -18,5   52,2   57 -19,7   46,3 
1973 2.035   -7,5   48,2   53   -7,0   43,1 
1974 2.068    1,6   49,0   53    0,0   43,1 
1975 2.258    9,2   53,5   58    9,4   47,2 
1976 2.402    6,4   56,9   61    5,2   49,6 
1977 2.369   -1,4   56,2   60   -1,6   48,8 
1978 2.418    2,1   57,3   61    1,7   49,6 
1979 2.018 -16,5   47,8   50 -18,0   40,7 
1980 2.220  10,0   52,6   55  10,0   44,7 
1981 2.260    1,8   53,6   55    0,0   44,7 
1982 2.066   -8,6   49,0   50   -9,1   40,7 
1983 2.680  29,7   63,5   65  30,0   52,8 
1984 2.147 -19,9   50,9   52 -20,0   42,3 
1985 2.489  15,9   59,0   60  15,4   48,8 
1986 2.694    8,2   63,9   64    6,7   52,0 
1987 2.427   -9,9   57,5   58   -9,4   47,2 
1988 2.844  17,2   67,4   67  15,5   54,5 
1989 2.596   -8,7   61,5   61   -9,0   49,6 
1990 2.521   -2,9   59,8   59   -3,3   48,0 
1991 2.467   -2,1   58,5   58   -1,7   47,2 
1992 2.871  16,4   68,1   67  15,5   54,5 
1993 2.977    3,7   70,6   69    3,0   56,1 
1994 2.890   -2,9   68,5   67   -2,9   54,5 
1995 2.779   -3,8   65,9   64   -4,5   52,0 
1996 2.536    -8,7   60,1   59   -7,8   48,0 
19972) 2.706    6,7   64,2   62    5,1   50,4 
1) Se note 3 til bilag. 
2) Se generel note før tabelafsnittet. 

Kilder: Danmarks Statistik: Kriminalstatistik (diverse år), Statistiske Efterretninger: Social sikring og retsvæsen 1997:9, 
Statistiske Efterretninger: Social sikring og retsvæsen 1998:8 og bilag. 
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Tabel 6. Anmeldte voldsforbrydelser i alt og pr. 100.000 indbyggere på 15 år og 
derover 1960-1997. 

 
År Anmeldelser 

i alt 
Stigning i for-
hold til året før 

Indeks: 
1960=100 

Anmeldelser 
pr. 100.000 
indb. på 15 år 
og derover 
  

Stigning i for-
hold til året før 

Indeks: 
1960=100 

1960   2.399  100,0   70  100,0 
1961   2.365   -1,4   98,6   681)   -2,91)   97,11) 
1962   2.440    3,2 101,7   69    1,51)   98,6 
1963   2.575    5,5 107,3   72    4,3 102,9 
1964   2.851  10,7 118,8   79    9,7 112,9 
1965   2.948    3,4 122,9   81    2,5 115,7 
1966   2.897   -1,7 120,8   79   -2,5 112,9 
1967   3.244  12,0 135,2   88  11,4 125,7 
1968   3.302    1,8 137,6   89    1,1 127,1 
1969   3.565    8,0 148,6   95    6,7 135,7 
1970   3.900    9,4 162,6 103    8,4 147,1 
1971   4.179    7,2 174,2 110    6,8 157,1 
1972   3.914   -6,3 163,2 102   -7,2 145,7 
1973   4.046    3,4 168,7 104    2,0 148,6 
1974   4.234    4,6 176,5 109    4,8 155,7 
1975   5.809  37,2 242,1 148  44,0 211,4 
1976   5.811    0,0 242,2 148    0,0 211,4 
1977   6.763  16,4 281,9 171  15,5 244,3 
1978   7.154    5,8 298,2 179    4,7 255,7 
1979   6.371 -10,9 265,6 158 -11,7 225,7 
1980   7.314  14,8 304,9 180  13,9 257,1 
1981   7.709    5,4 321,3 189    5,0 270,0 
1982   7.848    1,8 327,1 191    1,1 272,9 
1983   7.884    2,2 328,6 191    0,0 272,9 
1984   8.088    2,6 337,1 195    2,1 278,6 
1985   8.591    6,2 358,1 206    5,6 294,3 
1986   9.231    7,4 384,8 220    6,8 314,3 
1987   8.914   -3,4 371,6 211   -4,1 301,4 
1988   9.664    8,4 402,8 228    8,1 325,7 
1989 10.195    5,5 425,0 240    5,3 342,9 
1990 10.548    3,5 439,7 247    2,9 352,9 
1991 10.915    3,5 455,0 255    3,2 364,3 
1992 12.347  13,1 514,7 288  12,9 411,4 
1993 13.672  10,7 569,9 318  10,4 454,3 
1994 14.208    3,9 592,2 330    3,8 471,4 
1995 13.357   -6,0 556,8 309   -6,4 441,4 
1996 13.016   -2,6 542,6 300   -2,9 428,6 
19972) 13.581    4,3 566,1 313    4,3 447,1 
Anm.: Pga. problemer med sammenligneligheden af de oprindelige statistikker for de enkelte år, når det gælder grup-
perne voldsforbrydelser og andre forbrydelser, jf. også teksten, er her anvendt ny statistik offentliggjort i 1997. Denne 
statistik angiver imidlertid kun det totale antal anmeldte straffelovsovertrædelser samt den procent (med én decimal), de 
fire hovedgrupper af lovovertrædelser udgør heraf. Antallet af anmeldte voldsforbrydelser er så beregnet ved at tage 
den procent, som anmeldte voldsforbrydelser angives at have udgjort af det totale antal anmeldte straffelovsovertrædel-
ser det pågældende år. Dette bliver ikke fuldstændig nøjagtigt, men til gengæld er afgrænsningerne de enkelte år de 
samme, og ændringer i niveauet - altså ændringer af en vis betydning -  kan således antages at have andre årsager end 
definitionsændringer. 
1) Se note 3 til bilag. 
2) Se generel note før tabelafsnittet. 

Kilder: Danmarks Statistik: Kriminalstatistik 1995, Statistiske Efterretninger: Social sikring og retsvæsen 1997:9, Statisti-
ske Efterretninger: Social sikring og retsvæsen 1998:8 og bilag. 
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Tabel 7. Anmeldte forbrydelser under betegnelsen andre forbrydelser i alt og pr. 
100.000 indbyggere på 15 år og derover 1960-1997. 

 
År Anmeldelser 

i alt 
Stigning i for-
hold til året før 

Indeks: 
1960=100 

Anmeldelser 
pr. 100.000 
indb. på 15 år 
og derover 
  

Stigning i for-
hold til året før 

Indeks: 
1960=100 

1960 1.641  100,0   48  100,0 
1961 1.577   -3,9   96,1   451)   -6,31)   93,81) 
1962 1.491   -5,5   90,9   42   -6,71)   87,5 
1963 1.574    5,6   95,9   44    4,8   91,7 
1964 1.501   -4,6   91,5   42   -4,5   87,5 
1965 1.862  24,0 113,5   51  21,4 106,3 
1966 1.525 -18,1   92,9   42 -17,6   87,5 
1967 1.537    0,8   93,7   42    0,0   87,5 
1968 1.554    1,1   94,7   42    0,0   87,5 
1969 2.097  34,9 127,8   56  33,3 116,7 
1970 1.561 -25,6   95,1   41 -26,8   85,4 
1971 2.388  53,0 145,5   63  53,7 131,3 
1972 2.108 -11,7 128,5   55 -12,7 114,6 
1973 2.179    3,4 132,8   56    1,8 116,7 
1974 2.280    4,6 138,9   58    3,6 120,8 
1975 2.905  27,4 177,0   74  27,6 154,2 
1976 3.044    4,8 185,5   77    4,1 160,4 
1977 3.689  21,2 224,8   93  20,8 193,8 
1978 4.088  10,8 249,1 102    9,7 212,5 
1979 4.247    3,9 258,8 106    3,9 220,8 
1980 4.876  14,8 297,1 120  13,2 250,0 
1981 6.492  33,1 395,6 159  32,5 331,3 
1982 6.195   -4,6 377,5 151   -5,0 314,6 
1983 5.809   -6,2 354,0 141   -6,6 293,8 
1984 5.841    0,6 355,9 141    0,0 293,8 
1985 6.204    6,2 378,1 149    5,7 310,4 
1986 6.154   -0,8 375,0 147   -1,3 306,3 
1987 6.292    2,2 383,4 149    1,4 310,4 
1988 6.979  10,9 425,3 165  10,7 343,8 
1989 6.439   -7,7 392,4 152   -7,9 316,7 
1990 6.329   -1,7 385,7 148   -2,6 308,3 
1991 6.237   -1,5 380,1 146   -1,4 304,2 
1992 6.442    3,3 392,6 150    2,7 312,5 
1993 6.563    1,9 399,9 152    1,3 316,7 
1994 6.864    4,6 418,3 159    4,6 331,3 
1995 6.873    0,1 418,8 159    0,0 331,3 
1996 6.475   -5,8 394,6 149   -6,2 310,4 
19972) 6.532    0,9 398,0 151    1,3 314,6 
Anm.: Pga. problemer med sammenligneligheden af de oprindelige statistikker for de enkelte år, når det gælder grup-
perne voldsforbrydelser og andre forbrydelser, jf. også teksten, er her anvendt ny statistik offentliggjort i 1997. Denne 
statistik angiver imidlertid kun det totale antal anmeldte straffelovsovertrædelser samt den procent (med én decimal), de 
fire hovedgrupper af lovovertrædelser udgør heraf. Antallet af anmeldte andre forbrydelser er så beregnet ved at tage 
den procent, som anmeldte andre forbrydelser angives at have udgjort af det totale antal anmeldte straffelovsovertræ-
delser det pågældende år. Dette bliver ikke fuldstændig nøjagtigt, men til gengæld er afgrænsningerne de enkelte år de 
samme, og ændringer i niveauet - altså ændringer af en vis betydning - kan således antages at have andre årsager end 
definitionsændringer. 
1) Se note 3 til bilag. 
2) Se generel note før tabelafsnittet. 

Kilder: Danmarks Statistik: Kriminalstatistik 1995, Statistiske Efterretninger: Social sikring og retsvæsen 1997:9, Statisti-
ske Efterretninger: Social sikring og retsvæsen 1998:8 og bilag. 
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Bilag. Middelfolketallet1) 1958-1997 (ekskl. Færøerne og Grønland). 
 
År \ alder 0-14 år 15 år > 15 år I alt Kilde 
1958 1.180.331      - 3.334.8012) 4.515.132 BB58 
1959 1.169.742      - 3.376.8942) 4.546.636 BB59 
1960 1.155.706      - 3.425.2682) 4.580.974 BB60 
1961 1.140.8083)      - 3.476.1042) 3) 4.616.9123) BB61 
1962 1.127.945      - 3.518.9542) 4.646.899 BB62 
1963 1.122.584      - 3.560.9952) 4.683.579 BB63 
1964 1.125.325      - 3.594.8462) 4.720.171 BB64 
1965 1.131.669      - 3.626.4562) 4.758.125 BB65 
1966 1.142.274      - 3.655.1942) 4.797.468 BB66 
1967 1.153.623      - 3.685.1492) 4.838.772 BB67 
1968 1.154.911      - 3.712.3582) 4.867.269 BB68 
1969 1.151.821      - 3.738.8662) 4.890.687 BB69 
1970 1.148.036      - 3.780.7212) 4.928.757 BB70 
1971 1.147.064      - 3.816.0622) 4.963.126 BB71 
1972 1.148.634      - 3.842.9622) 4.991.596 BB72 
1973 1.149.028      - 3.872.8332) 5.021.861 BB73 
1974 1.147.056 73.214 3.825.027 5.045.297 BB74 
1975 1.143.433 73.744 3.842.684 5.059.861 BB75 
1976 1.136.850 74.844 3.860.902 5.072.596 BB76 
1977 1.126.202 75.654 3.886.563 5.088.419 BB77 
1978 1.111.156 78.687 3.914.404 5.104.247 BB78 
1979 1.091.918 81.585 3.943.297 5.116.800 BB79 
1980 1.068.150 83.271 3.971.606 5.123.027 BB80 
1981 1.037.591 85.841 3.998.140 5.121.572 BB81 
1982 1.006.308 83.915 4.027.587 5.117.810 BB82 
1983    980.838 77.272 4.056.187 5.114.297 BB83 
1984    960.045 72.541 4.079.033 5.111.619 BB84 
1985    942.923 71.089 4.099.679 5.113.691 BB85 
1986    926.541 73.086 4.120.907 5.120.534 BB86 
1987    909.619 75.286 4.142.119 5.127.024 BB87 
1988    895.293 73.706 4.160.517 5.129.516 BB88 
1989    883.939 71.208 4.176.441 5.131.588 BB89 
1990    875.526 72.586 4.191.831 5.139.943 BB90 
1991    872.672 70.105 4.211.269 5.154.046 BB91 
1992    877.542 63.881 4.228.847 5.170.270 BB92 
1993    884.901 63.611 4.240.866 5.189.378 BB93 
1994    893.343 62.097 4.249.554 5.204.994 BB94 
1995    907.400 60.062 4.260.399 5.227.861 BB95 
1996    928.314      - 4.334.7602) 5.263.074 SÅ96+97 
19974)    936.947      - 4.338.1742) 5.275.121 SÅ97 
1) Befolkningen pr. 1. juli hhv. gennemsnittet af antal personer ved årets begyndelse og ved årets slutning 
afhængigt af hvilket år, der er tale om. 
2) Inkl. de 15-årige. 
3) Middelfolketallet for 1961 er efter den første offentliggørelse i Befolkningens bevægelser 1961 blevet korri-
geret ned fra de nævnte 4.616.912 til 4.609.817. Da der imidlertid ikke er offentliggjort en aldersfordeling for 
det nyeste tal, er det det oprindelige tal, for hvilket en sådan aldersfordeling findes, der er benyttet. Dette får 
en ganske ubetydelig indflydelse på beregningerne af antallet af anmeldte straffelovsovertrædelser pr. 
100.000 indbyggere på 15 år eller derover i 1961 og på beregningen af udviklingen fra 1961 til 1962. 
4) Befolkningen pr. 1. januar 1997. 
Kilder: Danmarks Statistik. Diverse år. Befolkningens bevægelser (BB). Dog for 1996’s og 1997’s vedkom-
mende Statistisk årbog 1996 s. 60 og Statistisk årbog 1997 s. 45. 
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